
ご確認下さい！
平 成 2 7年 1 2月 1 4日

お得意様各位 株式会社 タテムラ
システムサービス課
福 生 市 牛 浜 1 0 4

System-V･LX 平成27年度第2弾新法人税申告書不具合について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は法人税申告書プログラ
ムをご利用いただきまして誠にありがとうございます。

平成27年11月24日発送の平成27年度第2弾新法人税申告書プログラムにおきまして、以下
2点の不具合が見つかりました。該当する場合は対策版リリースまでの間、以下の方法にて
運用いただきますようお願い申し上げます。

敬具

《不具合1》

法人税別表1-1（次葉） ※別表3-1を使用する場合は必ずご確認下さい。

地方法人税の59欄(課税留保金額
に対する法人税額の4.4%相当額)

が計算されません。

対処方法

32欄(33欄ではありません)が
上書き状態(黄色枠)になること
で、59欄が計算されます。
32欄がｵﾚﾝｼﾞ枠になっている場合
は、32欄に表示している金額を
再度手入力して、上書き状態に
して下さい。

《不具合2》

地方税第6号様式 道府県民税白紙印刷

印刷項目設定の印刷しない場合のﾁｪｯｸが『経理責任者名・ふりがな』についている場合、
｢確定｣などと印字する申告種類に『数字』を印字してしまいます。

対処方法

経理責任者名を印刷しない場合、GP申告情報登録の
経理責任者データを消去したうえで、印刷項目設定
の"印刷しないチェック"を外して印刷して下さい。

《送付内容に対するお問合せ先》

システムサービス課 TEL:０４２－５５３－５３１１(AM10:00-12:00 PM1:00～3:30)
※保守にご加入のお客様はフリーダイヤルをご利用下さい。

FAX:０４２－５５３－９９０１

以上


